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ACTA QUE SE LEVANTA PARA HACER CONSTAR EL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NO.
IEPC/CAABMyCS/OA/LPND01/2024  RELATIVA CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA
INSTRUMENTACION DEL PROGRAMA DE RESULTADOS ELECTORALES PRELIMINARES (PREP) PARA
EL PROCESO ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2024.

Con fundamento en lo establecido en los articulos 41, 42, 43, 45, 47, 52, 55 y 56 del Lineamiento sobre
Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios del Instituto, en correlacion con la
aplicacion del acuerdo No. IEPC/CG-A/010/2020, IEPC/CAABMyCS/006/2020 e IEPC/JGE-A/001/2024
aprobados por el Consejo General, el Comité de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacion
de Servicios y la Junta General Ejecutiva, respectivamente, todos, del Instituto de Elecciones y Participacion
Ciudadana siendo las diez horas con con seis minutos del dia primero de febrero del dos mil veinticuatro,
mediante sesion virtual via hitps://us08web.zoom.us/i/844584422185, se reunieron los integrantes del Comité de
Adguisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Contratacién de Servicios, que a continuacién se enlistan,
con el fin de llevar a cabo la emisidn del fallo programada dentro del calendaric de la Licitacion Ptblica Nacional
Numero IEPC/CAABMyCS/OA/LP001/2024 relativa a la contratacién del servicio para la Instrumentacién del
Programa de Resultados Electorales Preliminares (PREP) para el Proceso Electoral Local Ordinario 2024.

I.- Lista de Asistencia y Certificacién de Quérum Legal.

Al proceder con la sesion, la C. Nidia Yvette Barrios Dominguez, presidenta del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios, solicité a la C. Neri de los Angeles Corzo
Aguilar, Secretaria Técnica del Comité, la certificacion de la existencia del Quérum Legal para sesionar, quien
recabd la asistencia de los integrantes del Comité de forma uninominal, solicitando contestar con la palabra
“presente” al pase de lista, para tener por sentada su asistencia, estando las siguientes personas:

Integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Contratacién

de Servicios J,-"\i
C. Nidia Yvette Barrios Dominguez Presidenta \U
C.Luz Lerma Esponda Vocal }
C. Berlain Urbina Gutiérrez Zamora Vocal "

Se hizo constar que de conformidad con el articulo 12 de los Lineamientos sobre Adquisiciones, Arrendamientos
de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios del Instituto, se encuentran presente en la sala virtual, el C.
Mario Alberto Chong Pérez, en representacion del Organo Interno de Control del Instituto de Elecciones.

Una vez que se verifico la existencia del Quérum Legal, la C. Nidia Yvette Barrios Dominguez, Presidenta del
Comité, procedié a declarar la instalacién de la sesidn.
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Por ofro lado, de acuerdo a lo establecido en el articulo 12 (Gltimo parrafo de los Lineamientos sobre
Adaquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios del Instituto, con fecha 15 de enero
del afio en curso, se hicieron llegar, oficios de invitacién correspondientes, via correo electronico, a las siguientes
personas: C. Arturo Mari Dominguez, Presidente del Consejo de Coordinacién Empresarial, del Estado, al correo
ccechiapas@hotmail.com y doc negocios@hotmail.com; C. Hugo Armando Porras Pérez, Presidente de la
Cémara Nacional de Comercio, y Servicios Turisticos del Estado, a los correos recepcién.canaco@gmail.com y
director.canacotuxtla@outlook.com; C. Clever Guillermo Fregoso Castro, Presidente de la Camara Nacional de la
Industria de la Transformacion del Estado, al comeo tuxtlaqutierrez@canacintra.org.mx
canacintratuxtia@yahoo.com.mx y al C. Manuel Felipe Pardo Pastrana, Presidente de la Comision Ejecutiva del

Centro Patronal de Chiapas S.P, al correo cceballos@coparmexchiapas.mx contacto@corparmexchiapas.mx y
contabilidad@coparmexchiapas.mx.

Acto seguido, en uso de la voz, la Presidenta del Comité de este Instituto, da cuenta al pleno de los siguientes:

ANTECEDENTES:

e Con fecha 16 de enerc de 2024, mediante la Primera Sesion Ordinaria  No.
IEPC/P/SAICAABMyCS/S.0RD/001/2024, en uso de las facultades que le confieren los articulos 5, 18
fraccion |, inciso b), 21 y 26 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y
Contratacion de Servicios para el Estado de Chiapas; 14 Fraccion I, lll y VI, 34 fraccion |, inciso b),36,
93, 54 y 85, de los Lineamientos sobre Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Contratacion
de Servicios del Instituto, en correlacién con la aplicacion del acuerdo no. IEPC/CAABMyCS/006/2020 y
el acuerdo |IEPC/JGE-A/001/2024 aprobado por el Comité de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes
Muebles y Contratacion de Servicios y la Junta General Ejecutiva de este Instituto, respectivamente, este
Comité expidid la Convocatoria y Bases de la Licitacion Publica Nacional Nimero
IEPC/CAABMyCS/OA/LPN001/2024, relativa a la Contratacién del Servicio para la Instrumentacion del

Programa de Resultados Electorales Preliminares (PREP) para el Proceso Electoral Local Ordinario
2024,

o Con fecha 17 de enero de 2024, se gir6 memorandum no. IEPC/CAABMyCS/MO001/2024 al rea de
Caomunicacion Social y el oficio IEPC/CAABMyCS/005/2024 al Titular de la Secretaria Ejecutiva, para
solicitar con fundamento en el articulo 53 de los Lineamientos sobre Adquisiciones, Arrendamiento de
Bienes Muebles y Contratacion de Servicios del Instituto, la publicacion de la Convocatoria del
Procedimiento de Licitacion en su modalidad Plblica Nacional, por una sola ocasion, en el Periodico
Oficial del Estado y en el Diarioc de Mayor Circulacién en el pafs, con la finalidad de invitar a los
interesados a participar dentro de la misma anunciando el calendario en la que se desarrollaran cada una
de las etapas, para la obtencion de por lo menos una cotizacion.
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e De la expedicion de la convocatoria sefialada con antelacion, se tiene que la persona moral GRUPO
PROISI 8.A. DE C.V., adquirio las bases con la finalidad de participar dentro del presente procedimiento
de licitacion.

e Se hace constar que, el 20 de enero de 2024 a las 16:07 horas la empresa GRUPO PROISI S.A. DE C.V.
envio dentro del plazo establecido la solicitud de aclaracion al correo institucional, ya que este fenicia el
dia 21 de enero de 2024 a las 10:00 horas de acuerdo a los términos establecidos en la convocatorias y
las bases de la presente licitacion.

e Con fecha 22 de enero de 2024, mediante sesion virual via  zoom
nitps://us08web.zoom.us/i/81828764410, tuvo verificativo la Junta de Aclaraciones de la Licitacién
Publica Nacional IEPCICAABMyCS/OAILPN001/2024, en la cual se da cuenta de las preguntas
remitidas por la empresa GRUPO PROISI S.A. DE C.V. y asimismo se da respuestas a las mismas,
asentandose asi en el acta correspondiente.

® Que, en cumplimiento a lo establecido en el numeral 4.2 de las bases de la licitacion ya mencionada, y de
conformidad con la sesién No. IEPC/P/SA/ICAABMyCS/S.ORD/001/2024, con fecha 27 de enero de 2024,
durante el horario establecido de 09:20 a 09:50 horas, la Oficialia de partes de este Instituto recibié la
cantidad de un sobre, mismo que dicen contener las propuestas técnicas y econdmicas de la siguiente
participante:

e Siendo las 09:32 horas, la C. Ana Maria Soto Gonzalez, presenta un sobre cerrado, mismo
que dice contener en su interior dos sobres, uno con la propuesta técnica y uno con la propuesta
econdmica respectivamente, del participante GRUPO PROISI S.A.DE C.V.

Recibido el sobre que dice contener las propuestas técnicas y econémicas del licitante que se presenté en
atencion a la Licitacion Publica Nacional IEPC/CAABMyCS/OA/LPN001/2024, |a Presidenta del Comité procedi6
a rubricar todos y cada uno de los sobres de igual forma lo rubricaron la Secretaria Técnica, los Vocales del
mismo, el representante del Organo de Control Interno del Instituto, el &rea requirente y la representante de la
empresa licitante participante, en esté mismo acto pudieron corroborar que todos y cada uno de los sobres se
encuentran debidamente sellados.

Acto seguido y derivado del andlisis técnico y econdmico de las propuestas recibidas, y foda vez que el
participante GRUPO PROISI S.A. DE C.V.; cumple con los requisitos establecidos en el numeral 4.4.3
incisos a), b), c), d), e), f), g), h), i), j), k), ), m), n), i), 0), p), q), ), s), 1), d).u), v), w), x) e y) de las bases de
la presente licitacion se procedic a la apertura de su propuesta econdmica, las cuales, junto con las propuestas
técnicas quedaron sujetas a la evaluacion administrativa, técnica, legal y financiera del area requirente y la oficina
de adaquisiciones del Instituto, quienes debieron presentar sus dictamenes técnicos y economicos en tiempo y
forma para estar en condiciones de emitir el siguiente:
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En este acto, de conformidad con el acuerdo no. IEPC/CG-A/010/2020 aprobado por el Consejo General, la
Secretaria Técnica procedio a tomar la asistencia, con la autorizacion de la Presidenta del Comité, mediante
consulta uninominal, en la que durante el pase de lista se pidid a los asistentes manifestar con la palabra
‘presente” si se encontraban dentro de la sala virtual, dando cuenta de la asistencia de los CC: Nidia Yvette
Barrios Dominguez, Presidenta; Neri de los Angeles Corzo Aguilar, Secretaria Técnica; Berlin Urbina
Gutiérrez Zamora, Vocal; Luz Lerma Esponda, Vocal; Mario Alberto Chong Pérez, Representante del
Organo Interno de Control.

Para la emision del presente fallo el Comité tomé en cuenta durante su analisis los dictamenes técnicos y
econdmicos presentados por la Unidad Técnica de Servicios Informéaticos (area requirente) y la Oficina de
Adquisiciones adscrita al Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales y, ademas valorara
conveniencia tomando en cuenta la economia, cantidad y experiencia de los servicios ofertados.

Este Comité realiz, a través de sus integrantes, el analisis, evaluacion, técnica y economica de los dictdmenes
presentados por la Unidad Técnica de Servicios Informéticos y por el Departamento de Recursos Materiales y
Servicios Generales, respectivamente, dentro de la presente licitacion, de donde se desprende:

DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO
LICITACION PUBLICA NACIONAL IEPC/CAABMyCS/OAILPN001/2024

INSTRUMENTACION DEL PROGRAMA DE RESULTADOS ELECTORALES PRELIMINARES (PREP)
PARA EL PROCESO ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2024

DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA EVALUACION TECNICA OBSERVACIONES
GENERALES
NOMBRE CARTAS CARTAS LOTES
DELA PRESENTADAS
EMPRESA: CUMPLEN CON LO SOLICITADO NO OFERTADOS | CUMPLEN NO
CUMPLEN CONLO CUMPLEN
CONLO SOLICITAD | CONLO
SOLICITADO 0 SOLICITAD
0
GRUPO LICITACION NUMERAL 4 | NUMERAL 4 EL LICITANTE CUMPLE EN EL
LPNDO1 PUNTD 4.3 PUNTO 4.3 NUMERAL 4 PUNTO 4.3
PROISI | pocuvenTaci INCISO INCISO INCISO A)
S.ADE | ONTECNICA43 ABCDEFRG | ABCDEF,
INCISO HLJKLMN, | GHLIKL,
C.V. ABCDEFGH! OPQRSTU | MNOPQR
~KLMNORQ, MWXY S, TU VWX
R,S.TUVWXY Y
m
[/
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ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA
LA IMPLEMENTACION DEL PREP

1, DESCRIPCION GENERAL
1.1 FUNDAMENTO NORMATIVO

1.2 REQUERIMIENTO GENERAL DE
LOS SERVICIOS

1.3 RECOMENDACIONES
GENERALES PARAEL
INSTRUMENTO JURIDICO QUE SEA
CELEBRADO CON EL TERCERO

2. REQUERIMIENTOS ESPECIFICOS
PARA EL DISENOD, DESARROLLD,
IMPLEMENTACION Y OPERACION
DEL SISTEMA INFORMATICO.

2.1 DESARROLLO, DISENO,
IMPLEMENTACION Y OPERACION
DEL SISTEMA INFORMATICO

2.1.1 APLICATIVO MOVIL
(DIGITALIZACION DESDE LAS
CASILLAS)

21,2 SISTEMA INFORMATICO
PREP

3. APROVISIONAMIENTQ Y
HABILITACION DE CATD'Y, EN SU
CASOQ, CCV

3.1 ACTIVIDADES POR
HACER

3.1.1, IDENTIFICACION DE
ADECUACIONES EN CATD Y CCV

3.1.2 ADECUACIONES DE
INFRAESTRUCTURA EN CATD Y CCV
3.1,3 RECURSOS HUMANOS

3.1.4 INFORMES

3.1.5 ENTREGABLES

EL LICITANTE 8| CUMPLE
PRESENTANDO
ENGARGOLADO DE 176
HOJAS IMPRESAS

CUMPLE CON LO
ESTABLECIDOENLOS
LINEAMIENTCS

CUMPLE CON LO
ESTABLECIDOENLOS
LINEAMIENTOS

CUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LOS
LINEAMIENTOS

CUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LOS
LINEAMIENTCS

CUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LOS
LINEAMIENTOS

CUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LOS
LINEAMIENTOS

CUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LOS
LINEAMIENTOS

CUMPLE CON LO
ESTABLECIDC EN LOS
LINEAMIENTOS

CUMPLE CON LO
ESTABLECIDC EN LOS
LINEAMIENTOS

CUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LOS
LINEAMIENTOS

CUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LOS
LINEAMIENTOS

CUMPLE CON LO
ESTABLECIDOENLOS
LINEAMIENTOS

CUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LOS
LINEAMIENTOS

CUMPLE CONLO
ESTABLECIDOEN LOS
LINEAMIENTOS
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4, PRUEBA O PRUEBAS DE CUMPLE CON LO
FUNCIONALIDAD ESTABLECIDOENLOS
LINEAMIENTOS
5. SIMULACROS CUMPLE CON LO
ESTABLECIDC EN LOS
LINEAMIENTOS
6. OPERACION DEL PREP CUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LOS
LINEAMIENTOS
7. PUBLICACION CUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LOS
LINEAMIENTOS
8. CONFIDENCIALIDAD Y CUMPLE CON LO
TRATAMIENTO DE DATOS ESTABLECIDO EN LOS
PERSONALES LINEAMIENTOS
9. PLAN DE TRABAJD CUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LOS
LINEAMIENTOS
10, FUNCIONALIDAD DEL CUMPLE CON LO
MECANISMO PARA LA ESTABLECIDO ENLOS
DIGITALIZACION DE ACTAS LINEAMIENTOS
DESDE LAS CASILLAS

EL LICITANTE SI CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNT0 4.3
INCISO B), EN TERMINOS DE
LA ESCRITURA PUBLICA No.
304, DE FECHA 13/05/1896,
PASADA ANTE LA FE DEL
LICENCIADO RAMIRO VALDEZ
DE LA PENA, NOTARIA
PUBLICA No. 38 DEL ESTADO
DE COAHUILA; ASi COMO DEL
INSTRUMENTO No.037 DE
FECHA 24/02/2010 PASADA
ANTE LA FE DE LA LIC. MARIA
ELENA G. OROZCO AGUIRRE
NOTARIA PUBLICA No.52, DEL
ESTADO DE COAHUILA

EL LICITANTE SI CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4.3
INCISO C), EN TERMINOS DE
LA ESCRITURA PUBLICA No.
20, DE FECHA 25/01/2023,

PASADA ANTE LA FE DEL .
LICENCIADO FRANCISCO \
AGUIRRE SANCHEZ, NOTARIA \
PUBLICA No. 39 DEL ESTADO
DE COAHUILA, EN EL
APARTADO DE ACUERDOS,
PUNTOII

EL LICITANTE SI CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4.3
INCISO D), PRESENTANDO

ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE
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EXPEDIDA POR EL INE

EL LICITANTE S| CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4.3
INCISO E), PRESENTANDO

LAS DECLARACIONES

FISCALES PROVISIONALES

DEL 2023 DE LOS MESES DE
ENERO A DICIEMBRE DEL

2023

EL LICITANTE SI CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4.3
INCISO F), PRESENTANDO

CARTA BAJC PROTESTA DE

DECIR LA VERDAD

EL LICITANTE SI CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4.3
INCISO G), PRESENTANDO

CARTA BAJO PROTESTADE

DECIR LA VERDAD

EL LICITANTE S| CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4.3
INCISO H), PRESENTANDO
CARTA BAJO PROTESTADE

DECIR LA VERDAD

EL LICITANTE 81 CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4.3
INCISO 1), PRESENTANDO

CARTA BAJO PROTESTA DE

DECIR LA VERDAD

EL LICITANTE 81 CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4.3
INCISO J), PRESENTANDO

CARTA BAJO PROTESTA DE

DECIR LA VERDAD

EL LICITANTE S| CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4.3
INCISO K), PRESENTANDO

CARTA BAJO PROTESTADE

DECIR LA VERDAD

EL LICITANTE 8| CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4.3
INCISO L}, PRESENTANDO

CARTA BAJO PROTESTA DE

DECIR LA VERDAD

EL LICITANTE S| CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4,3
INCISO M), PRESENTANDO

CARTA BAJO PROTESTA DE

DECIR LA VERDAD

EL LICITANTE SI CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4.3
INCISO N), PRESENTANDO
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CARTA BAJO PROTESTA DE
DECIR LA VERDAD

EL LICITANTE 81 CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTD 4.3
INCISO O), PRESENTANDO

CARTA BAJO PROTESTA DE

DECIR LA VERDAD

EL LICITANTE SI CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTOQ 4.3
INCISO P), PRESENTANDO

COPIA LEGIBLE DEL PAGO DE
ADQUISICION DE LA BASE

EL LICITANTE SI CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4.3
INCISO Q), PRESENTANDO

CARTA BAJO PROTESTADE

DECIR LA VERDAD

EL LICITANTE 81 CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTD 4.3
INCISO R), PRESENTANDO

CARTA BAJO PROTESTA DE

DECIR LA VERDAD

EL LICITANTE SI CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4.3
INCISO S), PRESENTANDO

CARTA BAJO PROTESTA DE

DECIR LA VERDAD

EL LICITANTE SI CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4.3
INCISO T), PRESENTANDO

CARTA BAJO PROTESTA DE

DECIR LA VERDAD

EL LICITANTE Sl CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4.3
INCISO U), PRESENTANDO

CARTA BAJO PROTESTA DE

DECIR LA VERDAD

EL LICITANTE SI CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4.3
INCISO V), PRESENTANDO

CARTA BAJO PROTESTA DE
DECIR LA VERDAD Y
CONTRATOS DESIDAMENTE
CERTIFICADOS PASADA ANTE
LA FE DEL LICENCIADO

_ FRANCISCO AGUIRRE

SANCHEZ, NOTARIO PUBLICO

NUMERQ (4) CUATRO, DEL
ESTADO DE COAHUILA.

EL LICITANTE S| CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4.3
INCISO X), PRESENTANDO

CERTIFICADO DE REGISTRO

ANTE EL INSTITUTO
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NACIONAL DEL DERECHO DE

AUTOR (INDAUTOR)

EL LICITANTE S| CUMPLE EN
EL NUMERAL 4 PUNTO 4.3
INCISO X), PRESENTANDO

CERTIFICADO DEL PADRON

DE PROVEEDORES ANTE EL

INSTITUTO DE ELECCIONES Y

PARTICIPACION CIUDADANA

En cuanto a la parte técnica, como bien se identifica en el dictamen presentado el GRUPO PROISI S.A.DE C.V,,
manifesté mediante carta firmada y membretada el compromiso para dar seguimiento al cumplimiento de las
obligaciones contractuales que se establezcan, las facilidades necesarias para la entrega de manera oportuna de
los materiales documentales que de acuerdo, a sus atribuciones correspondan y calendario; en la oferta
econdmica que presentaron, en los siguientes términos:

CANTIDAD DE IMPLEMENTACION COMPLETA DEL SISTEMA PREP
ELECCIONES PREP CASILLAS CONFORME A REQUERIMIENTOS DEL INE GoSTa
3 App Movil
Sistema PREP actualizado
Bubisendtins PREP casilla actualizada con Desarrf:lio dela doc!.tmental:lon completa del sistema
o requerida por el Instituto.
RE y capacitacién
Diputados Locales Incluye celulares Contratacion y capacitacion del personal
Ayuntamientos Modelo idéntico al INE
Prueba funcional, ensayos diarios y tres simulacros oficiales
al 100%
Seguridad y redundancia en todos los madulos
SUB TOTAL $43,000,000.00
LV.A. 16% $6,880,000.00
TOTAL $49,880,000.00
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Forma de Pago:

10% de Anticipo a la firma del contrato.

20% al momento de la instalacion del CCV Central.
20% al término del primer simulacro oficial.

50% al término del programa.

Consideraciones: El licitante, ser responsable absoluto del personal que requiera para la prestacion del servicio
material de esta licitacion, deslindando al Instituto de Elecciones y Participacion Ciudadana del Estado de
Chiapas, de cualquier relacién o responsabilidad de caracter laboral. En ninglin caso podra considerarse al
Instituto como patran sustituto solidario o subsidiario del personal contratado por el proveedor, absorbiendo este
ultimo en su totalidad la responsabilidad y obligacion patronal con sus trabajadores.

Al ser GRUPO PROISI S.A. DE C.V. quien representa la Unica oferta respecto del LOTE UNICO SUBTOTAL
$43,000,000.00 (Cuarenta y tres millones de pesos 00/100), IVA: $6,880,000.00 (Seis millones ochocientos
ochenta mil pesos 00/100), haciendo un GRAN TOTAL $49,880,000.00 (Cuarenta y Nueve Millones Ochocientos
Ochenta mil pesos 00/100), se advierte que dicha oferta econémica se ajusta a la disposicion presupuestal de
este Instituto, se fija ademas por parte de dicha participante, vigencia de precios, 60 dias naturales, cumple
también con toda la documentacién técnica requerida establecidos en el numeral 4.4.3 incisos a), b), ¢), d), e, f),
@), h), i), j), k), 1), m), n), /i), o}, p}, q), ), s), t), q),u), v}, w), x) e y) de las bases de la presente licitacion.

Por lo anterior, una vez realizada la valoracion de la documentacion presentada por la empresa participante, asi
como de los dictamenes remitidos por el &rea requirente, los miembros de este Comité emiten el siguiente:

ACUERDO

PRIMERO. - .De conformidad con los articulos 41, 42, 43, 52, 55y 56 del Lineamiento de Adquisiciones, Arrendamiento de

Bienes Muebles y Contratacion de Servicios del Instituto, los miembros de este Comité acuerdan asignar por unanimidad de N
votos el lote 1 al participante GRUPO PROISI S.A. DE C.V,, por la cantidad de $49,880,000.00 (Cuarenta y Nueve 1\. \
Millones Ochacientos Ochenta mil pesos 00/100), precio con VA incluido. \\V

SEGUNDO.- Las condiciones de pago son: un primer pago del 10% de anticipo a la firma del contrato; un segundo
pago del 20% al momento de la instalacion del CCV Central y un tercer pago del 20% al término del primer m
simulacro oficial y por Ultimo el 50% restante al concluir a entera satisfaccion la prestacién del servicio, todos | )
incluyendo el [VA.

Para gestionar los pagos el proveedor debera enviar a la Secretaria Administrativa de este Crgano Electoral, el
comprobante fiscal digital (CFDI), debidamente requisitado.
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La Secretaria Administrativa en un plazo de cinco dias naturales contados a partir de la recepcion de la factura,
llevara a cabo la verificacion del cumplimiento de las condiciones para el pago y la debida consignacién de los
datos en los documentos tales como: requisitos fiscales, descripcion de los servicios, calculos, precios unitarios,
etc., y si los datos son correctos continuara el procedimiento para su pago, el cual concluiré con el pago de los
servicios. Los pagos se realizaran, a mas tardar en diez dias naturales contados a partir de la fecha en que se
haga exigible la obligacién a cargo del Instituto.

En caso de errores en la factura, dentro del plazo de cinco dias naturales, la Secretaria Administrativa, rechazara
la factura y la devolvera al proveedor para que este la corija y la presente de nueva cuenta para reiniciar el
tramite de pago, por lo que el plazo de los cinco dias iniciara a partir de la fecha de la nueva presentacion.

A la firma del contrato se otorgara al licitante ganador el anticipo del 10%, previa entrega del comprobante fiscal
digital (CFDI) y de la garantia del anticipo.

TERCERQ. - Por conducto de la C. Neri de los Angeles Corzo Aguilar, Secretaria Técnica de este Comité, notifiquese la
presente resolucion a la participante GRUPO PROISI S.A.DE C.V,, para que, a mas tardar, dentro del plazo establecido en
el articulo 67 del Lineamiento sobre Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacién de Servicios del
Instituto, se formalice la firma del contrato respectivo.

CUARTO.- Se instruye a la Secretaria Técnica de este Comité para que realice los tramites conducentes para que
publigue en el portal del Instituto la presente resolucién.

No habiendo ofro asunto que tratar, se da por concluido el desahogo de este fallo siendo las diez con quince minutos del
dia de su inicio, por lo que se procede a firmar para constancia del acta respectiva, al calce y margen, por parte de los que
intervinieron en el mismo, en lo que concierne al punto citado,

LOS CC. INTEGRANTES DEL COMITE DE AD UISICIONES, ARR NDAMIENTO DE




Instituto de Elecciones y Participacion Ciudadana

Orpanismo
Publico
Local
Electoral

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLESY i
CONTRATACION DE SERVICIOS

C. MARTO ALBEI “REZ
EN REPRESENTACION BEC ORGANO INTERNO
DE CONTROL ;
UIRENTE
C. GENESISVIZA ESPINOSA _
TITULAR DE LA UNIDAD TECNIZA DE'SERVICIOS INFORMATICOS

RAZON: Las firas que anteceden corresponden al acta del fallo de la Invitacion Piblica Nacional No. IEPCICAABMyCS/OA/LPNOD1/2024, celebrada
de manera virtual el 01 de febrero del afio 2024.
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